CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº             DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Vereadora Dra Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento Interno, de ofício à Secre-
taria de Obras e Serviços Urbanos, solicitando
a implantação de obras em infraestrutura (terra-
planagem, pavimentação asfáltica, drenagem plu-
vial, meio fio, sarjetas e iluminação pública) na
Avenida Contorno em frente a Quadra 32 no
Bairro São João.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria de Obras e Serviços Ur-
banos, solicitando  a implantação de obras em infraestrutura (terraplanagem, pavimenta-
ção asfáltica, drenagem pluvial, meio fio, sarjetas e iluminação pública) na Avenida Con-
torno em frente a Quadra 32 no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se importante e necessário visto que o a Ave-
nida Contorno está quase toda pavimentada, faltando apenas o local já citado, causando
transtornos à população do setor devido à poeira na época de seca e a lama e buracos na
via quando chove. O local não conta com iluminação pública, o que também acarreta trans-
tornos e insegurança no local.

Conto com a sensibilidade da Companhia para importante demanda que con-
tribuirá para o desenvolvimento da região.

Câmara Municipal de Anápolis, 15 de setembro de 2021.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB